

# 2010-'11

ACADEMIC YEAR PLAN

**for**

ENGLISH MEDIUM SCHOOLS

## COMPREHENSIVE SCHEME

مجلس التعليم الاسلامي. كيرالا

**MAJISU TA'ALEEMIL ISLAMI, KERALA**

VIDHYARTHI BHAVANAM, U.K. SANKUNNI ROAD, KOZHIKODE-637 001

PHONE: 0495- 2727470, 2722640

*e-mail : majliskerala@gmail.com*

## CONTENTS

Sl.No.	TITLE	PAGE
1.	Introduction	05
2.	Academic Calendar for 2010 - 2011	06
3.	Allotment of periods per week : LKG - X	08
4.	List of Textbooks for 2010-11 academic year	09
5.	Scheme of Examination : General Pattern	12
6.	Scheme of Examination : Summative Assessments I & II : UKG - VII	13
7.	Scheme of Examination : Summative Assessments I & II : VIII -X	14
8.	Question Paper Indent	15
9.	Time Schedule for Summative Assessement I : UKG -VIII	17
10.	Time Schedule for Summative Assessement II : UKG - VIII	18
11.	Year Plan: LKG - X	19

## PART -II MORAL STUDIES

12.	Introduction	26
13.	List of Textbooks for 2010 - 11 academic year	27
14.	Allotment of Periods per week : I - X	28
15.	Year Plan : I - X	29
16.	Scheme for Examinations	36
17.	Public Examination Notice	37
18.	Application Forms	39

## INTRODUCTION

*Majlisu Ta'aleemil Islami, Kerala is dedicated to the reformation and betterment of education in the educational institutions affiliated to it. There are numerous madrasas, schools and colleges that follow the syllabi prescribed by the Majlis. The comprehensive scheme of work now in your hands is meant for affiliated English Medium Schools.*

*English medium schools are mushrooming in every nook and corner of our state. But the standard of education is constantly falling off. This state of affairs can be attributed to various factors. Lack of definite objectives and commercialization of education are some of the factors that result in the poor performance which characterises many of our institutions. Concerted efforts are necessary to solve these grave problems.*

*Majlisu Ta'aleemil Islami strives to boost the standard and the quality of education with the co-operation of the principals, teachers, and managements. The aim of education is not mere imparting of knowledge, but the building up of the personality and character of the learners. While the Majlis has prescribed the necessary syllabus for religious and moral education and has prepared textbooks for the purpose, it fully endorses the fact that personality development and character formation can be realized only by systematic planning and concerted effort by the teachers and the school authorities beyond the syllabus and the textbooks. Taking into consideration the changes that have been adopted by the CBSE in its curriculum, ample opportunities are given for project works, assignments, seminars etc. in the academic year plan. This will enable the children enjoy learning in more practical and holistic way.*

*In short, the Majlis visualizes an education with a difference embodied in high quality academic performance supplemented by superb moral character. The planning of all educational activities, curricular as well as co-curricular, should be carried out with due consideration to this objective. To achieve this end, the educators are expected to go hand in hand with the Majlis and its schemes.*

*Let us hope and pray for a bright new academic year.*

*Secretary  
MTI, Kerala,  
Kozhikode -1*

# ACADEMIC CALENDAR

2010-2011

---

2010	June 1	School reopens
	August 9	Karkkadaka Vavu-Holiday
	August 15	Independence Day-Holiday
	August 22-25	Onam Holidays
	August 25	Sree Narayana Guru Jayanthi-Holiday
	September 1	Sreekrishna Jayanthi-Holiday
	September 8-12	Idul Fithr Holidays
	September 21	Sree Narayana Guru Samadhi-Holiday
	October 2	Gandhi Jayanthi-Holiday
	October 16	Mahanavami-Holiday
	October 17	Vijayadashami-Holiday
	October 20-30	Summative Assessment- 1
	October 31-November 2	Mid Term Break
	November 5	Deepavali-Holiday
	November 13	Majlis Sports Meet- Three Regions North- Wadirahma ES, Kodiyathur Central- Malabar CS, Valiyaparamba South- Ansar ES, Perumpilavu
	November 16-18	Idul Adha-Holidays
	November 20 & 21	Majlis Games Markazul Uloom ES, Kondotty
	November 27	Majlis School & Nursery Fest North Zone - Mount Flower ES, Uliyil
	December 4	Majlis School & Nursery Fest Central Zone - Rahmaniya HSS, Mampad
	December 16	Muharam-Holidays
	December 18	Majlis School & Nursery Fest South Zone - Al Huda ES, Neerkunnam
	December 24-27	Christmas-Holidays
2011	January 1	MTS Examination
	January 15	Majlis State School Fest (HS & HSS) National Huda CS, Orumanayur
	January 26	Republic Day-Holiday
	February 11-13	Primary and Secondary Examinations
	February 16	Miladi Sherif-Holiday
	March 3	Sivarathri-Holiday
	March 19-30	Summative Assessment- 2

Month	Total Instructional Days	Exam	Spl. Holidays	Sundays	Second Saturdays	Total
<b>2010</b> June	25	--	--	4	1	30
July	26	--	--	4	1	31
August	21	--	4	5	1	31
September	20	--	5	4	1	30
October	13	10	2	5	1	31
November	19	--	6	4	1	30
December	22	--	4	4	1	31
<b>2011</b> January	23	1	1	5	1	31
February	22	--	1	4	1	28
March	15	10	1	4	1	31
April, May	--	--	61	--	--	61
<b>Total</b>	<b>206</b>	<b>21</b>	<b>85</b>	<b>43</b>	<b>10</b>	<b>365</b>

## ALLOTMENT OF PERIODS PER WEEK

Subject	LKG	UKG	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X
English	7	7	8	8	7	7	7	6	6	6	7	7
Malayalam	4	4	6	5	5	5	5	4	4	3	5	6
Arabic	4	4	6	5	4	4	4	4	4	4		
Hindi	-	-	-	-	3	3	4	3	3	3	-	-
Mathematics	5	5	8	8	7	7	7	6	6	7	7	8
GK	4	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
EVS	-	-	6	7	7	7	7	-	-	-	-	-
General Science	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6	8	10
Social Science	-	-	-	-	-	-	-	6	6	6	8	9
Moral Studies	-	-	4	8	8	8	8	8	8	8	8	3
Physical Education	6	6	5	2	2	2	2	1	1	1	1	1
Library	-	-	1	1	1	1	1	1	1	1	1	1
Work Experience/ Computer	6	6	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
Art	4	4	2	2	2	2	1	1	1	1	1	1
Total	40	40	48	48	48	48	48	48	48	48	48	48

- In this, period distribution for KG classes is done considering to have five working days per week.

## LIST OF TEXT BOOKS

	<b>Subject</b>	<b>Text Books</b>
L.K.G	ENGLISH ARABIC MALAYALAM MATHEMATICS G.K	Let's Begin English Primer 1 (Vidhya Books) Alifba-Arabid Primer 1 (Vidhya Books) Poomottu Dalam 1 (Vidhya Books) Count and Learn 1-50 (Vidhya Books) Around Us 1 (Vidhya Books)
U.K.G	ENGLISH ARABIC MALAYALAM MATHEMATICS G.K	Let's Begin English Primer 2 (Vidhya Books) Alifba-Arabid Primer 2 (Vidhya Books) Poomottu-Dalam 2 (Vidhya Books) Count and Learn 51-100 (Vidhya Books) Around Us 2 (Vidhya Books)
Class I	ENGLISH  ARABIC MALAYALAM MATHEMATICS ENVIRONMENTAL STUDIES COMPUTER	New Broadway Coursebook 1 (Oxford University Press) Workbook 1 (Oxford University Press) Duroosul Lugathil Arabiyya 1 (Majlis) Poothumbi 1 (Revised) (Vidhya Books) Math-Magic 1 (NCERT) The World Around Us 1 (Vidhya Books) HIGH TECH MEDIA - I
Class II	ENGLISH  ARABIC  MALAYALAM MATHEMATICS ENVIRONMENTAL STUDIES COMPUTER	New Broadway Coursebook 2 (Oxford University Press) Workbook 2 (Oxford University Press) Duroosul Lugathil Arabiyya 2 (Majlis) Arabic Copy 1 (Majlis) Poothumbi 2 (Vidhya Books) Math-Magic Book 2 (NCERT) The World Around Us 2 (Vidhya Books) HIGH TECH MEDIA - II
Class III	ENGLISH  ARABIC  MALAYALAM HINDI MATHEMATICS ENVIRONMENTAL STUDIES COMPUTER	New Broadway Coursebook 3 (OUP) Workbook 3 (Oxford University Press) Literature Reader 3 (OUP) Duroosul Lugathil Arabiyya (Majlis) Arabic Copy 2 (Majlis) Poothumbi 3 (Vidhya Books) Saral Hindi 1 (Vidhya Books) Math-Magic Book 3 (NCERT) Looking Around- Textbook for Class III (NCERT) HIGH TECH MEDIA - III
Class IV	ENGLISH  ARABIC  MALAYALAM HINDI MATHEMATICS ENVIRONMENTAL STUDIES COMPUTER	New Broadway Coursebook 4 (OUP) Workbook 4 (OUP) Literature Reader 4 (OUP) Duroosul Lugathil Arabiyya 1 (Majlis) Arabic Copy 3 (Majlis) Poothumbi 4 (Vidhya Books) New Text Saral Hindi 2 (Vidhya Books) New Text MathMagic Book 4 (NCERT) Looking Around- Textbook for Class IV (NCERT) HIGH TECH MEDIA - IV

Class V	ENGLISH  ARABIC  MALAYALAM  HINDI MATHEMATICS ENVIRONMENTAL STUDIES  COMPUTER	New Broadway Course book 5, Work book 5 (OUP) Literature Reader 5 (Oxford University Press) Duroosul Lugathil Arabiyya 3 (Majlis) Arabic Copy 4 (Majlis) Malayala Padavali 5 (Sangam Books) Saral Hindi 3 (Vidhya Books) Math-Magic Book 5 (NCERT) Looking Around- Textbook for Class V (NCERT)  HIGH TECH MEDIA - V
Class VI	ENGLISH  ARABIC  MALAYALAM  HINDI MATHEMATICS SCIENCE SOCIAL SCIENCE  COMPUTER	New Broadway Course book 6, Work book 6, Literature Reader 6 (Oxford University Press) Doorusul Lugathil Arabiyya 4, Arabic Copy 4 (Majlis) Malayala Padavali 6 (Sangam Books) Saral Hindi 4 (Vidhya Books) Mathematics Textbook for Class VI (NCERT) Science Textbook for Class VI (NCERT) Our Pasts 1, Social and Political Life Part 1 (NCERT) The Earth Our Habitat (NCERT) Life Skill Education Class VI (NCERT) HIGH TECH MEDIA - VI
Class VII	ENGLISH  ARABIC  MALAYALAM  HINDI MATHEMATICS SCIENCE SOCIAL SCIENCE  COMPUTER	New Broadway Course book 7, Work book 7, Literature Reader 7 (Oxford University Press) Duroosul Lugathil Arabiyya 5, Arabic Copy 4 (Majlis) Malayala Padavali 7 (Sangam Books) Asha Kiran 4 (Poorna Publications) Mathematics Textbook for Class VII (NCERT) Science Textbook for Class VII (NCERT) Our Pasts II, Social and Political Life II (NCERT) Our Environment (NCERT) Life Skill Education Class VII (NCERT) HIGH TECH MEDIA - VII
Class VIII	ENGLISH  ARABIC MALAYALAM HINDI MATHEMATICS SCIENCE  SOCIAL SCIENCE  COMPUTER	New Broadway Course book 8, Work book 8, Literature Reader 8 (Oxford University Press) Kerala Reader VIII (SCERT) Kerala Padavali VIII (SCERT) Asha Kiran 5 (Poorna Publications) Mathematics Textbook for Class VIII (NCERT) Science Textbook for Class VIII (NCERT) Our Pasts III (Part 1) (NCERT) Social & Political Life 3 (NCERT) Resources & Development (NCERT) Life Skill Education Class VIII (NCERT) Together Towards A Safer India 1 (NCERT) HIGH TECH MEDIA - HTM 16 MS-Office



## **SCHEME OF EXAMINATION 2010 - 2011**

### **GENERAL PATTERN**

- I.** For Classes I to V, every student's performance in Scholastic, Co-scholastic and Personality Development areas will be observed based on a series of evaluations the average of which will be indicated in the Achievement Record ( as per CBSE Guidelines ) twice in a an academic year as Evaluation I and Evaluation II. In addition, Summative Assessments will be administered in the months of October and March.
- II.** For Classes VI to X, four Formative Assessments and two Summative Assessments will be carried out as per the Continuous and Comprehensive Evaluation method formulated by CBSE.
- III. Question Papers for Classes UKG to VIII.**  
Question Papers for Summative Assessments I & II for all subjects, except Moral Science for Classes I and II, will be prepared and supplied by the Majlis to its affiliated schools.
- Question Papers for Classess IX and X**  
Question Papers for Classess IX and X **will not be** prepared or supplied by the Majlis. Affiliated schools must take necessary steps as per the CBSE directives. However, question papers for Moral Science and Computer Science will be supplied by the Majlis.  
**\*\* IX & X :** Questions will be based on the portions prescribed by CBSE through its circulars.
- IV. Duration and Maximum Marks**
- |         |  |
|---------|--|
| UKG-VII | Summative Assessments I and II, 50 marks, 2 hours.                                       |
| VIII    | Summative Assessments I and II, 80 marks, 3 hours<br>(MS and Computer 50 marks, 2 hours) |
| IX, X   | Summative Assessments I and II, CBSE Pattern, 3½ hours                                   |
- V. Classess UKG to VIII**  
Examinations will be conducted in accordance with the Time Schedule given in the scheme.  
***If any examination day happens to be a holiday, the examination for that day will be conducted on the next working day after the completion of other examinations.***
- VI. Portions for Examinations**  
\* Summative Assessments I and II  
UKG to VIII : Questions will be based on the portions prescribed for the respective term.  
\* **IX & X :** Questions will be based on the portions prescribed by CBSE through its circulars.  
\* Classess IX and X : Examinations will be conducted by individual schools as per the time schedule stipulated by CBSE
- VII** Introduced IT Education from classes I-X . Question papers will be supplied by the Majlis.
- VIII. Question Paper - cum - Answer Book**  
Space for writing answers will be provided in the question papers for classes UKG, I, II and III.
- IX. Order for Question Papers**  
Question papers for all examinations during this academic year will be distributed as per the indent form submitted for the Summative Assessment I. No separate indent form is required for the Summative Assessment II. Last date for the submission of the indent form is **10th August 2010**. Partial orders for question papers in chosen subjects will not be entertained.
- X. Question papers will be supplied only to affiliated schools.**
- XI. Delivery of Question papers and payment of bills**  
The bills with names of delivery centres and time of delivery will be sent to the schools. The heads of the schools have to make necessary arrangements to receive the question papers from the centres concerned at the stipulated time by paying the full bill amount.
- XII.** The question papers received should be checked by the Principal or the Teacher -in -charge of the examination before the examination date and any shortage or discrepancy, should be intimated to the Majlis immediately.
- XIII. Late indents for question papers will not be accepted under any circumstance.**
- XIV. Oral question papers of UKG will be provided to the schools through e-mail only.**
- XV. Question Papers for Lessons on Islam 1 & 2 will not be provided.**

**SUMMATIVE ASSESSMENTS I & II - 2010-11**  
**UKG - VII**

SUBJECTS	MARKS FOR EACH PAPER									
	UKG		I	II	III	IV	V	VI	VII	Total
	Oral	Written								
English	25	25	50	50	50	50	50	50	50	50
Malayalam	25	25	50	50	50	50	50	50	50	50
Arabic	25	25	50	50	50	50	50	50	50	50
Hindi	—	—	—	—	50	50	50	50	50	50
Mathematics	25	25	50	50	50	50	50	50	50	50
GK/EVS / General Science	25	25	50	50	50	50	50	50	50	50
Social Science	—	—	—	—	—	—	—	—	—	50
Moral Studies	—	—	50	50	50	50	200	200	200	200
Computer	—	—	50	50	50	50	50	50	50	50
<b>Total</b>	<b>125</b>	<b>125</b>	<b>350</b>	<b>350</b>	<b>400</b>	<b>400</b>	<b>550</b>	<b>600</b>	<b>600</b>	<b>600</b>

Note : 1. For the oral examination, arrangements are to be made by the school.

## SUMMATIVE ASSESSMENTS I & II - 2010-11

VIII - X

SUBJECTS	MARKS FOR EACH PAPER		
	VIII	IX	X
English	80	80	80
Malayalam	80	80	80
Arabic	80		
Hindi	80	.....	.....
Mathematics	80	80	80
Science	80	80	80
Social Science	80	80	80
Moral Studies	200	200	100
Computer	50	50	50
<b>Total</b>	<b>810</b>	<b>650</b>	<b>550</b>

# MAJLISU TA'ALEEMIL ISLAMI, KERALA

VIDHYARTHI BHAVANAM, U.K. SHANKUNNI ROAD, KOZHIKODE-1

PHONE: 0495- 2727470, 2722640

## QUESTION PAPER INDENT 2010-'11

### Instructions:

1. Duly filled up indent for Q.P should reach the Majlis Office on or before 10th August 2010.
2. Partial orders will not be accepted. For IX and X, only Moral Studies and Computer Question papers will be supplied by the Majlis.
3. Q.P will be supplied as per the indent submitted for the Summative Assessment I. Separate indent is not required for the Summative Assessment II.

Name and Address of the School

Institution	:	.....
Place	:	.....Majlis Affiliation No: .....
Post:	:	.....District.....
Pin:		<input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>
Phone:		<input type="text"/> <input type="text"/>
E-mail:		<input type="text"/>

### NO.OF QUESTION PAPERS REQUIRED

Class	UKG	I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X
Quantity											

### CONVENIENT DELIVERY CENTRES FOR THE RECEIPT OF QUESTION PAPERS. (PUT ✓ MARK)

Kausar Complex, Kannur

Hashmi Tower, Thrissur

Majlis Office, Kozhikode

Da'wa Centre, Ernakulam

Falahiya College, Malappuram

I....., the Principal of .....

.....School hereby request you to supply Question papers for First and Second *Summative Assessment* as per the quantity mentioned above.

Date : .....

School Seal : ..... Name & Signature

### FOR OFFICE USE

#### FIRST TERM

#### SA-I

.....  
.....  
.....

#### SECOND TERM

#### SA-II

.....  
.....  
.....

## SUMMATIVE ASSESSMENT I, 2010 OCTOBER 20-30

DATE	TIME	UKG	I	II	III	IV	V	VI	VII	TIME	VIII
20-10-10 Wed	10-12	011 English	111 Maths	211 Arabic	311 EVS	411 Maths	511 Hindi	611 Malay	711 SS	10-01	811 Maths
21-10-10 Thu	10-12	.....	112 Computer	.....	312 Computer	412 Computer	512 Maths	612 Computer	712 English	10-01	812 Hindi
22-10-10 Fri	10-12	012 Maths	.....	21 Is. Studies	313 Hindi	413 English	51 Qur&Hadi	613 English	713 Maths	10-12	813 Computer
23-10-10 Sat	10-12	.....	113 Arabic	212 Maths	314 English	414 EVS	513 EVS	61 Fiqh & Thareekh	714 G.S	10-12	81 Qur'an & Hadith
25-10-10 Mon	10 - 12	013 Arabic	.....	.....	315 Malay	.....	514 Arabic	62 Qur'an & Hadith	715 Hindi	10 - 01	814 English
26-10-10 Tue	10-12	.....	114 EVS	213 EVS	316 Arabic	41 Is. Studies	515 Computer	614 G.S	716 Malay	10 - 12	82 Fiqh & Thareekh
27-10-10 Wed	10-12	014 Malay	.....	214 Malay	31 Is.Studies	415 Malay	516 English	615 Arabic	717 Arabic	10 - 01	815 Malay
28-10-10 Thu	10-12	.....	115 English	215 Computer	.....	416 Hindi	517 Malay	616 Maths	718 Computer	10-01	816 Arabic
29-10-10 Fri	10-12	.....	.....	.....	.....	.....	.....	617 Hindi	71 Fiqh & Thareekh	9.30-12.30	817 SS
30-10-10 Sat	10-12	015 GK	116 Malay	216 English	317 Maths	417 Arabic	52 Fiqh & Thareekh	618 S.S	72 Qur'an & Hadith	9.30 - 01	818 G.S

## SUMMATIVE ASSESSMENT II, 2011 MARCH 19-30

DATE	TIME	UKG	I	II	III	IV	V	TIME	VI	VII	VIII
19-03-11 Sat	10-12	.....	Compu 151	Arabic 251	Hindi 351	Malay 451	Arabic 551	10-01	Qur&Hadi 65	G.S 751	S.S 851
21-03-11 Mon	10-12	English 051	....	.....	Compu 352	.....	Qur&Hadi 55	10-01	Maths 651	....	Qur&Hadi 85
22-03-11 Tue	10-12	.....	EVS 152	Maths 252	Arabic 353	Maths 452	Fiqh&Is.His 56	10-01	Hindi 652	SS 752	Fiqh&Is.His 86
23-03-11 Wed	10-12	Arabic 052	Malay 153	.....	Is.Studies 33	Compu 453	Maths 552	9.30-01	G.S 653	.....	G.S 852
24-03-11 Thu	10-12	.....	.....	EVS 253	EVS 354	English 454	Hindi 553	10-01	English 654	Maths 753	English 853
25-03-11 Fri	10-12	Maths 053	Maths 154	Compu 254	.....	Is.Studies 43	English 554	9.30-12.30	Fiqh&Is.His 66	Malay 754	Malay 854
26-03-11 Sat	10-12	.....	.....	English 255	English 355	.....	.....	10-01	Arabic 655	.....	Hindi 855
28-03-11 Mon	10-12	Malay 054	Arabic 155	.....	Malay 356	EVS 455	EVS 555	10-01	Malay 656	English 755	Maths 856
29-03-11 Tue	10-12	.....	.....	Is.Studies 23	.....	Arabic 456	Malay 556	10-12	Compu 657	Compu 756	Compu 857
30-03-11 Wed	10-12	G.K 055	English 156	Malay 256	Maths 357	Hindi 457	Compu 557	10-01	SS 658	Hindi 757	Arabic 858

*There will be no examination in class VII for Arabic and Moral Studies and in class IX for Moral Studies, in view of Primary and Secondary Certificate Examinations respectively.*

## ACADEMIC YEAR PLAN 2010-11

### CLASS LKG

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Page 7-27	Page 8-45	Page 7-45	Page 46-64	Page 65-82	Page 46-82
ARABIC	Unit 1-3	Unit 4-7	Unit 1-7	Unit 8-10	Unit 11-14	Unit 8-14
MALAYALAM	Page 6-16	Page 17-30	Page 6-30	Page 31-43	Page 44-57	Page 31-57
MATHS	Page 5-20	Page 21-35	Page 5-35	Page 36-56	Page 57-72	Page 36-72
GK	Unit 1-3	Unit 4-6	Unit 1-6	Unit 7-9	Unit 10-12	Unit 7-12

### CLASS UKG

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	L 1-10	L 11-20	L 1-20	L 21-30	L 31-41	L 21-41
ARABIC	L 1-3	L 4-7	L 1-7	L 8-10	L 11-14	L 8-14
MALAYALAM	L 1-5	L 6-11	L 1-11	L 12-16	L 17-22	L 12-22
MATHS	Page 5-20	Page 21-38	Page 5-38	Page 39-55	Page 56-80	Page 39-80
GK	L 1-4	L 5-8	L 1-8	L 9-12	L 13-17	L 9-17

## CLASS I

<b>Subject</b>	<b>FA-I June-July</b>	<b>FA-II Aug-Sep</b>	<b>SA-I Oct</b>	<b>FA-III Nov-Dec</b>	<b>FA-IV Jan-Feb</b>	<b>SA-II March</b>
ENGLISH	Prose 1,2 WB 1,2 Poem 1	Prose 3,4 WB 3,4 Poem 2	Prose 1-4 WB 1-4 Poem 1,2	Prose 5,6 WB 5,6 Poem 3,4	Prose 7-9 WB 7-9 Poem 5,6	Prose 5-9 WB 5-9 Poem 3-6
ARABIC	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4,5	Unit 6,7	Unit 4-7
MALAYALAM	Unit 1,2	Unit 3-5	Unit 1-5	Unit 6,7	Unit 8-10	Unit 6-10
MATHS	Unit 1-3	Unit 4-6	Unit 1-6	Unit 7-9	Unit 10-13	Unit 7-13
EVS	L 1-3	L 4-7	L 1-7	L 8-11	L 12-15	L 8-15
COMPUTER	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5,6	Unit 4-6

## CLASS II

<b>Subject</b>	<b>FA-I June-July</b>	<b>FA-II Aug-Sep</b>	<b>SA-I Oct</b>	<b>FA-III Nov-Dec</b>	<b>FA-IV Jan-Feb</b>	<b>SA-II March</b>
ENGLISH	Prose 1,2 WB 1,2 Poem 1	Prose 3-5 WB 3-5 Poem 2	Prose 1-5 WB 1-5 Poem 1,2	Prose 6,7,8 WB 6,7,8 Poem 3,4	Prose 9-10 WB 9-11 Poem 5,6 Drama 1	Prose 6-10 WB 6-10 Poem 3-6 Drama 1
ARABIC	Unit 1	Unit 2	Unit 1,2	Unit 3,4	Unit 5	Unit 3-5
MALAYALAM	Unit 1,2	Unit 3-5	Unit 1-5	Unit 6-8	Unit 9-11	Unit 6-11
MATHS	Chap 1-4	Chap 5-8	Chap 1-8	Chap 9-12	Chap 13-15	Chap 9-15
EVS	L 1-3	L 4-7	L 1-7	L 8-11	L 12-15	L 8-15
COMPUTER	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5,6	Unit 4-6

### CLASS III

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Coursebook Prose 1-3 Poem 1 Drama WB 1-3	Prose 4-5 Poem 2,3 WB 4-5	Prose 1-5 Poem 1-3 WB 1-5	Prose 6-8 Poem 4 WB 6-8	Prose 9,10 Poem 5,6 Drama 1 WB 9,10	Prose 6-10 Poem 4-6 Drama 1 WB 6-10
Literature Reader	Prose 1 Poem 1,2	Prose 2,3 Poem 3	Prose 1-3 Poem 1-3	Prose 4,5 Poem 4,5	Prose 6,7 Poem 6 Drama 1	Prose 4-7 Poem 4-6 Drama 1
ARABIC	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5	Unit 4,5
MALAYALAM	Unit 1-3	Unit 4-6	Unit 1-6	Unit 7-9	Unit 10-11	Unit 7-11
HINDI	Unit 1	Unit 2	Unit 1,2	Unit 3	Unit 4	Unit 3,4
MATHS	Unit 1-4	Unit 5-8	Unit 1-8	Unit 9-11	Unit 12-14	Unit 9-14
EVS	Chap 1-6	Chap 7-12	Chap 1-12	Chap 13-18	Chap 19-24	Chap 13-24
COMPUTER	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5,6	Unit 4-6

### CLASS IV

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Course Book Prose 1-3 Poem 1 WB 1-3	Prose 4-5 Poem 2 WB 4,5	Prose 1-5 Poem 1,2 WB 1-5	Prose 6-8 Poem 3 WB 6-8	Prose 9-10 Poem 4,5 WB 9-11	Prose 6-10 Poem 3-5 WB 6-11
Literature Reader	Prose 1 Poem 1 Drama	Prose 2,3 Poem 2	Prose 1-3 Poem 1,2	Prose 4 Poem 3,4	Prose 5,6 Poem 5 Drama 1	Prose 4-6 Poem 3-5 Drama 1
ARABIC	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5	Unit 4,5
MALAYALAM	Unit 1-3	Unit 4-6	Unit 1-6	Unit 7-9	Unit 10-12	Unit 7-12
HINDI	Unit 1	Unit 1	Unit 1	Unit 2	Unit 3	Unit 2,3
MATHS	Chap 1-4	Chap 5-8	Chap 1-8	Chap 9-11	Chap 12-14	Chap 9-14
EVS	L 1-7	L 8-14	L 1-14	L 15-20	L 21-27	L 15-27
COMPUTER	Unit 1,2	Unit 3,4	Unit 1-4	Unit 5,6	Unit 7,8	Unit 5-8

## CLASS V

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Coursebook Prose 1-3 Poem 1 WB 1,2,3	Prose 4,5 Poem 2,3 WB 4,5,6	Prose 1-5 Poem 1-3 WB 1-6	Prose 6-9 Poem 4 WB 7,8,9	Prose 10-11 Poem 5,6 WB 10,11,12	Prose 7-11 Poem 4-6 WB 7-12
Literature Reader	Prose 1 Poem 1 Drama	Prose 2,3 Poem 2	Prose 1-3 Poem 1,2	Prose 4 Poem 3,4	Prose 5,6 Poem 5 Drama 1	Prose 4-6 Poem 3-5 Drama 1
ARABIC	L 1-3	L 4-7	L 1-7	L 8-11	L 12-15	L 8-15
MALAYALAM	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5	Unit 4,5
HINDI	Unit 1	Unit 2	Unit 1,2	Unit 3	Unit 4	Unit 3,4
MATHS	L 1-4	L 5-8	L 1-8	L 9-11	L 12-14	L 9-14
EVS	1-3,9,10	4-6,11-13	1-6,9-13	7,8,14,15,17	16-18,19-22	7,8,14,15, 16-18,19-22
COMPUTER	Unit 1,2	Unit 3,4	Unit 1-4	Unit 5,6	Unit 7,8	Unit 5-8

## CLASS VI

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Coursebook Unit 1,2 WB 1,2	Unit 3 WB 3	Unit 1-3 WB 1-3	Unit 4,5 WB 4,5	Unit 6,7 WB 6,7	Unit 4-7 WB 4-7
Literature Reader	Prose 1 Poem 1	Prose 2,3 Poem 2,3	Prose 1-3 Poem 1-3	Prose 4 Poem 4	Prose 5,6 Poem 5 Drama 1	Prose 4-6 Poem 4,5 Drama 1
ARABIC	L 1-4	L 5-8	L 1-8	L 9-12	L 13-16	L 9-16
MALAYALAM	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5	Unit 4,5
HINDI	Unit 1	Unit 2	Unit 1,2	Unit 3	Unit 4	Unit 3,4
MATHS	L 1-4	L 5-7	L 1-7	L 8-10	L 11-14	L 8-14
SCIENCE	1-3,10	4,5,7,11	1-5,7,10,11	6,8,9,12	13-16	6,8,9,12-16
SS	His 1-3 Civ 1-3 Geo 1-2	His 4-7 Civ 4-5 Geo 3-4	His 1-7 Civ 1-5 Geo 1-4	His 8-9 Civ 6-7 Geo 5-6	His 10-12 Civ 8-9 Geo 7-8	His 8-12 Civ 6-9 Geo 5-8
COMPUTER	Unit 1,2	Unit 3,4,5	Unit 1-5	Unit 6,7	Unit 8,9	Unit 6-9

## CLASS VII

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Coursebook Unit 1,2	Unit 3	Unit 1-3	Unit 4,5	Unit 6, 7	Unit 4-7
Literature Reader	WB 1,2 Prose 1 Poem 1	WB 3 Prose 2, 3 Poem 2,3	WB 1-3 Prose 1-3 Poem 1-3	WB 4,5 Prose 4 Poem 4	WB 6,7 Prose 5,6 Poem 5 Drama 1	WB 4-7 Prose 4-6 Poem 4,5 Drama 1
ARABIC	L 1-4	L 5-8	L 1-8	L 9-12	L 13-15	L 9-15
MALAYALAM	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5	Unit 4,5
HINDI	L 1-5	L 6-11	L1-11	L 12-17	L 18-20	L 12-20
MATHS	L 1,3-5	L 2,6-8	L 1-8	L 9-11	L12-15	L 9-15
SCIENCE	1-5	6-8,10	1-8,10	9,11-13,16	14,15,17,18	9,11-18
His 1-3 SS	His 4-5 Civ 1-3 Geo 1-3	His 1-5 Civ 4-5 Geo 4-5	His 6-7 Civ 1-5 Geo 1-5	His 8-10 Civ 6-7 Geo 6-7	His 6-10 Civ 8-10 Geo 8-10	Civ 6-10 Geo 6-10
COMPUTER	Unit 1-2	Unit 3,4,5	Unit 1-5	Unit 6,7	Unit 8,9	Unit 6-9

## CLASS VIII

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Coursebook Unit 1,2	Unit 3	Unit 1-3	Unit 4,5	Unit 6,7	Unit 4-7
Literature Reader	WB 1,2 Prose 1,2 Poem 1	WB 3 Prose 3,4 Poem 2,3	WB 1-3 Prose 1-4 Poem 1-3	WB 4, 5 Prose 5 Poem 4	WB 6,7 Prose 6, 7 Poem 5 Drama 1	WB 4-7 Prose 5-7 Poem 4,5 Drama 1
ARABIC	Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4	Unit 5	Unit 4-5
MALAYALAM	Unit 1,2	Unit 3,4	Unit 1-4	Unit 5	Unit 6	Unit 5,6
HINDI	L 1-5	L 6-10	L 1-10	L11-15	L 16-20	L 11-20
MATHS	L 1-5	L 6-8,10	L 1-8,10	L 9,11,12	L 13-16	L9,11-16
SCIENCE	1-3,11	4,5,7,12,13	1-5,7,11-13	6,8-10,15	14,16-18	6,8-10,14,16-18
SS	His 1-3 Poli 1-3 Geo 1-2	His 4-6 Poli 4-6 Geo 3	His 1-6 Poli 1-6 Geo 1-3	His 8,9 Poli 7,8 Geo 4,5	His 11,12 Poli 9,10 Geo 6	His 8,9,11,12 Poli 7-10 Geo 4-6
COMPUTER	Unit 1-2	Unit 3,4,5	Unit 1-5	Unit 6,7	Unit 8,9	Unit 6-9

## CLASS IX

Subject	FA-I June-July	FA-II Aug-Sep	SA-I Oct	FA-III Nov-Dec	FA-IV Jan-Feb	SA-II March
ENGLISH	Course Book Unit 1	Unit 2,3	Unit 1-3	Unit 4,5	Unit 6,7	Unit 4-7
Literature Reader	Prose 1 Poetry 1,2	Prose 2 Poetry 3,4 Drama 1	Prose 1-2 Poetry 1-4 Drama 1	Prose 3,4 Poetry 5,6	Prose 5 Poetry 7 Drama 2	Prose 3-5 Poetry 5-7 Drama 2
ARABIC	L 1-6	L 7-12	L 1-12	L 13-18	L 19-23	L 13-23
MALAYALAM						
MATHS	L 1,2,5,6	L 3,7,12	L 1-3,5-7, 12	L 4,8-11	L 13-15	L 4,8-11, 13-15
SCIENCE	Phy 8 Che 1 Bio 5	Phy 9,10 Che 2 Bio 6,15	Phy 8-10 Che 1-2 Bio 5,6,15	Phy 11 Che 3,4 Bio 7	Phy 12 Che 14 Bio 13	Phy 11,12 Che 3,4,14 Bio 7,13
SS	His 1,2 Poli 1 Geo 1-2 Eco 1	His 3 Poli 2,3 Geo 3 Eco 2	His 1-3 Poli 1-3 Geo 1-3 Eco 1-2	His 4,5,6 Poli 4 Geo 4,5 Eco 3	His 7,8 Poli 5,6 Geo 6 Eco 4	His 4-8 Poli 4-6 Geo 4-6 Eco 3-4
Dis Magt	1	2	1-2	3	4	3,4
COMPUTER	Unit 1-2	Unit 3,4,5	Unit 1-5	Unit 6,7	Unit 8,9	Unit 6-9

## CLASS X

Subject	FA-I	FA-II	SA-I	FA-III	FA-IV	SA-II
ENGLISH	C B 1	C B 2	C B 1-2	C B 3	C B 4,5	C B 3-5
Literature Reader	Prose 1 Poetry 1 Drama 1	Prose 2 Poetry 2	Prose 1-2 Poetry 1,2 Drama 1	Prose 3 Poetry 3 Drama 2	Prose 4 Poetry 4,5	Prose 3,4 Poetry 3-5 Drama 2
ARABIC						
MALAYALAM						
MATHS	L 1-3,6, 14	L 8-11	L 1-3,6, 8-11,14	L 4,5,7,	L 12,13, 15	FA III,IV
SCIENCE	Phy 12 Che 1 Bio 6	Phy 13,14 Che 2,3 Bio 7	Phy 12-14 Che 1-3 Bio 6-7	Phy 10 Che 4 Bio 8,9	Phy 11 Che 5 Bio 15-16	Phy 10,11 Che 4,5 8,9,15,16
SS	His 4-6 Poli 1-2 Geo 1,2 Eco 1	His 7,8 Poli 3-4 Geo 3,4 Eco 2	4-6,7,8 Poli 1-4 Geo 1-4 Eco 1,2	His 1,2 Poli 5,6 Geo 5,6 Eco 3,4	His 3 Poli 7,8 Geo 7 Eco 5	His 1-3 Poli 5-8 Geo 5-7 Eco 3-5
COMPUTER	Unit 1-2	Unit 3,4,5	Unit 1-5	Unit 6,7	Unit 8,9	Unit 6-9

Dis Magt : Chapt 1-5 through Projects and Assignments in Formative Assesment only.

SS X: Chapters 4,5,6 ( Any two), 7,8 (any one ), 1,2,3 ( any one )

SS IX : Chapt 1,2,3 ( any two ), 4,5,6 ( any two), 7,8 ( any one)

# PART II

## MORAL STUDIES

### ആമുഖം

സ്കൂളുകളിലെ ഇസ്ലാമിക പഠനത്തിന്റെ മേൽനോട്ടത്തിനായി മജ്ലിസിനു കീഴിൽ രൂപീകരിക്കപ്പെട്ട 'ബോർഡ് ഓഫ് മോറൽ സ്റ്റഡീസ്' 2010-'11 അധ്യയന വർഷത്തേക്ക് തയ്യാറാക്കിയ അധ്യയന പദ്ധതിയാണിത്. ഇത് നടപ്പിലാക്കുമ്പോൾ താഴെ ചേർത്ത നിർദ്ദേശങ്ങൾ പാലിക്കേണ്ടതാണ്.

1. ഒന്നു മുതൽ ഏഴ് വരെ ക്ലാസുകളിൽ ദുറൂസുലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ എന്ന അറബി പാഠ പുസ്തകം ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്. സ്കൂളുകളിൽ കേരള അറബിക്ക് റീഡർ ഒന്നാം ഭാഷയായി പഠിപ്പിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ മേൽ ചേർത്ത പുസ്തകങ്ങൾ ഒഴിവാക്കാവുന്നതാണ്. ഇവയിൽ ഏതെങ്കിലും ഒരു അറബി പുസ്തകം പഠിപ്പിച്ചാൽ മതി.
2. അഞ്ച് മുതൽ 10 വരെയുള്ള ക്ലാസുകളിൽ മുർത്തുൻ പഠനത്തിനു നിശ്ചയിച്ച സുറത്തുകൾ തജ്വീദ് നിയമപ്രകാരം പാരായണം ചെയ്യുന്നതിനു പരിശീലിപ്പിക്കുകയും, മനഃപാഠമാക്കുകയും ചെയ്യേണ്ടതാണ്. പാരായണത്തിനും, ഹിഫ്തിനും വേറെ സുറകൾ നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ല. മുർത്തുൻ പാരായണത്തിനുമാത്രമായി പ്രത്യേകപിരീഡുകൾ നിശ്ചയിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിലും ഖിറാഅത്ത് പരിശീലിപ്പിക്കുന്നതിന് അധ്യാപകർ പ്രത്യേകം ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്.
3. സ്കൂളുകളിൽ മോറൽ സ്റ്റഡീസിനു ഒരു ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റും തലവനും ഉണ്ടായിരിക്കേണ്ടതാണ്.
4. മോറൽ സ്റ്റഡീസ് അധ്യാപകർക്ക് മുൻ വർഷങ്ങളിൽ നടത്തിയ പരിശീലന പരിപാടികളുടെ തുടർച്ച ഈ അധ്യയന വർഷത്തിലും ഉണ്ടാകുന്നതാണ്. ഈ വർഷം നടപ്പാക്കുന്ന ട്രൈനിംഗ് പരിപാടികളിൽ അധ്യാപകരിൽ നിന്നും സ്ഥാപനങ്ങളിൽ നിന്നും പങ്കാളിത്തവും സഹകരണവും പ്രതീക്ഷിക്കുന്നു.

**2010-'11 അധ്യയന വർഷത്തേക്കുള്ള പാഠപുസ്തകങ്ങൾ**

ക്ലാസ്	വിഷയം	പുസ്തകം	പ്രസാധകർ
I	അറബിക് Islamic Studies	ദുറൂസുലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ Lessons on Islam Book I ( for English medium schools)	മജ്ലിസ് Majlis
II	അറബിക് ഇസ്ലാമിക്സ്	ദുറൂസുലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി - I (Revised) Lessons on Islam Book II( for English medium schools)	മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
III	അറബിക് ഇസ്ലാമിക്സ്	ദുറൂസുൽ ലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ (Revised) ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി - II (Revised)	മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
IV	അറബിക് ഇസ്ലാമിക്സ്	ദുറൂസുൽ ലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ (Revised) ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി - III (Revised)	മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
V	അറബിക് വുർആൻ ഹദീഥ് താരിഖ് ഫിഖ്ഹ്	ദുറൂസുൽ ലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ വുർആൻ പഠനം ഭാഗം-I ഹദീസ് പഠനം ഭാഗം-I ഇസ്ലാമിക ചരിത്ര പാഠങ്ങൾ ഭാഗം-I ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ ഭാഗം - III	മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
VI	അറബിക് വുർആൻ ഹദീഥ് താരിഖ് ഫിഖ്ഹ് തജ്വീദ്	ദുറൂസുൽ ലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ വുർആൻ പഠനം ഭാഗം-II ഹദീസ് പഠനം ഭാഗം-II ഇസ്ലാമിക ചരിത്ര പാഠങ്ങൾ ഭാഗം-II ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ ഭാഗം-IV തജ്വീദ് പാഠങ്ങൾ	മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
VII	അറബിക് വുർആൻ ഹദീഥ് താരിഖ് ഫിഖ്ഹ് തജ്വീദ്	ദുറൂസുൽ ലുഗത്തിൽ അറബിയ്യ വുർആൻ പഠനം ഭാഗം-III ഹദീസ് പഠനം ഭാഗം-III ഇസ്ലാമിക ചരിത്ര പാഠങ്ങൾ ഭാഗം-III ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ ഭാഗം- V തജ്വീദ് പാഠങ്ങൾ	മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
VIII	അറബിക് വുർആൻ ഹദീഥ് താരിഖ് ഫിഖ്ഹ്	കേരള അറബിക് റീഡർ - VIII വുർആൻ പഠനം ഭാഗം-IV ഹദീസ് പഠനം ഭാഗം-IV ഇസ്ലാമിക ചരിത്ര പാഠങ്ങൾ ഭാഗം-IV ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ ഭാഗം -VI	SCERT മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
IX	അറബിക് വുർആൻ ഹദീഥ് ഫിഖ്ഹ് ബുഹൂസ്	കേരള അറബിക് റീഡർ - IX Duroos luga arabiya (Ligourinathikeen)(English Medium Schools) വുർആൻ പഠനം ഭാഗം IV ഹദീസ് പഠനം ഭാഗം V ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ ഭാഗം VII പ്രാകാശ ദീപം- 1	SCERT IFT Chennai മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ് മജ്ലിസ്
X	ബുഹൂസ്	പ്രാകാശ ദീപം-2	മജ്ലിസ്

**പിരിയ് വിതരണം**

സെക്ഷൻ	വിഷയം	ക്ലാസ്, പിരിയറുകളുടെ എണ്ണം													
		I	II	III	IV	V	VI	VII	VIII	IX	X				
LP Section	തിലാവത്ത് ഹിഫ്റ്റ്	-	5	5	5										
	ഇസലാമിക പാഠാവലി	4	3	3	3										
UP and HS Section	പുരത്തൂർ തിലാവത്ത്, ഹിഫ്റ്റ്, തഫ്സീർ, തജ്വീദ്					2	2	2	2	2	2	2	2	2	
	ഹദീഥ്					2	2	2	2	2	2	2	2	2	
	ഫിഖ്ഹ്					2	2	2	2	2	2	2	2	2	
	താരിഖ് / ബുഹൂസ്					2	2	2	2	2	2	2	2	2	3
	<b>ആകെ</b>	4	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	3

<b>I STD</b>			
Subject	First Term	Second Term	Remarks
Lessons on Islam - 1 (For English Medium Schools only)	Lessons 1-10	Lessons 11-20	
<b>II STD</b>			
ഖുർആൻ പാരായണം	الفتحة, من الناس إلى القارعة	من البروج إلى عيسى, من العاديات إلى الطارق	
ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി 1 Or Lessons on Islam 2	Lessons 1-6  Lessons 1-15	Lessons 7-13  Lessons 16-30	
<b>III STD</b>			
ഖുർആൻ പാരായണം	من النزاعات إلى الميثر	من المنافقون إلى الصف, من المزمل إلى النعبان	
ഖുർആൻ മനഃപാഠം	الفتحة, من الناس إلى الكافرون	من القارعة إلى البيبة, من الكوثر إلى المكاتر	
ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി 2	1. വ്യതിയാനം വിശ്വാസവും 2. ഇൗമാൻ 3. മലക്കുകളും മനുഷ്യരും 4. പ്രിയപ്പെട്ട നബി 5. ഇസ്ലാം 6. അജ്മലിന്റെ ഡയറി 7. ബാക്കിന്റെ കഥ 8. നബിയുടെ പ്രബോധനം	9. നമസ്കാരത്തിനുള്ള മുന്നൊരുക്കം 10. നൗഹലിനുള്ള കത്ത് 11. എതിർപ്പുകൾ 12. നമസ്കാരത്തിനായി ഒരുങ്ങാം 13. നാഥനുമായി അഭിമുഖം 14. മുനീറിന്റെ സംശയങ്ങൾ 15. പുണ്യ ദമാൻ 16. മദ്നയിലേക്കുള്ള യാത്ര 17. ഹജ്ജ് 18. ഇൗദ് ഗാഹിലേക്ക്	

**IV STD**

Subject	First Term	Second Term	Remarks
ഖുർആൻ പാരായണം	سورة البقرة 1-91	سورة البقرة 92-202، سورة البقرة 203-286	
ഖുർആൻ മനഃപാഠം	من القدر إلى النبي	من الشمس إلى الفجر، من الشرح إلى الليل	
ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി 3	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. രക്ഷകനായി അല്ലാഹു മാത്രം</li> <li>2. ചാവുകടൽ കാണുമ്പോൾ</li> <li>3. അവസാനിക്കാത്ത ജീവിതം</li> <li>4. അരുണിന്റെ വീട്</li> <li>5. ഖുർആൻ വരുത്തിയ മാറ്റം</li> <li>6. സംഘടിത നമസ്കാരം</li> <li>7. സുഗന്ധം നമസ്കാരങ്ങൾ</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>8. ദൈവ സന്ദർശനവും മയ്യിത്ത് പരിപാടനവും</li> <li>9. നമ്മുടെ നബി</li> <li>10. നന്മ പരത്തുന്ന ജീവിതം</li> <li>11. തകർന്നിടത്തു തോട്ടങ്ങൾ</li> <li>12. ബദർ സംഭവം</li> <li>13. പഠന യാത്ര</li> <li>14. പ്രിയ നബി യാത്ര പോകുന്നു</li> <li>15. ഒരാൾ കാണുന്നു</li> </ol>	

**V STD**

ഖുർആൻ പഠനം	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. സുറത്തുൽ ഫാതിഹ</li> <li>2. അന്നാസ്</li> <li>3. അൽ ഫലഖ്</li> <li>4. അൽ ഇഖ്ലാസ്</li> <li>5. അൽ ലഹബ്</li> <li>6. അന്നസ്</li> <li>7. അൽ കാഫിറൂൻ</li> <li>8. അൽ കൗസർ</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>9. അൽ മാഉൻ</li> <li>10. അൽ ഖുദൈസ്</li> <li>11. അൽ ഫീൽ</li> <li>12. അൽ ഹുമസ</li> <li>13. അൽ അസ്വർ</li> <li>14. അത്തകാസൂർ</li> <li>15. അൽ ഖാരിയ</li> <li>16. അൽ ആദിയായത്ത്</li> <li>17. അസ്സിൽസാൽ</li> </ol>	
------------	--	---	--

Subject	First Term	Second Term	Remarks
ഹിബ്രീ പഠനം	<ol style="list-style-type: none"> <li>ഇഴമാൻ ( മനഃപാഠം)</li> <li>സൽസ്വദ്രാവം ( മനഃപാഠം)</li> <li>നല്ലതു പറയുക ( മനഃപാഠം)</li> <li>സാഹോദര്യം ( മനഃപാഠം)</li> <li>ഇസ്ലാമിന്റെ സ്തംഭങ്ങൾ</li> <li>നമസ്കാരത്തിന്റെ പ്രാധാന്യം</li> <li>ഉപദ്രവം അരുത് ( മനഃപാഠം)</li> <li>മുസ്ലിമിന്റെ കടമകൾ ( മനഃപാഠം)</li> <li>ശ്രേഷ്ഠകർമ്മങ്ങൾ</li> <li>മാതാപിതാക്കളോടുള്ള പെരുമാറ്റം</li> <li>സലാം പറയൽ</li> <li>സലാം പറയേണ്ടതാർ ( മനഃപാഠം)</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>ഭക്ഷണ മര്യാദകൾ</li> <li>വല തേന്തറ കോണ്ട് തുടങ്ങുക</li> <li>സഭാമര്യാദകൾ ( മനഃപാഠം)</li> <li>വൃത്തിയും വെടിപ്പും</li> <li>ക്രമവും ചിട്ടയും</li> <li>പൊങ്ങച്ചക്കാർ ( മനഃപാഠം)</li> <li>വീനയം</li> <li>കാര്യം ( മനഃപാഠം)</li> <li>സത്യസന്ധത</li> <li>കളിയും കാര്യവും</li> <li>സൂക്ഷ്മതയും (മനഃപാഠം)</li> <li>വിജ്ഞാന സമ്പാദനം</li> </ol>	
ഫിഖ്ഹ്	<ol style="list-style-type: none"> <li>ദായം 1</li> <li>നമസ്കാരം</li> <li>ബാക്കും ഇഖാമത്തും</li> <li>വുദു</li> <li>അശുദ്ധി</li> <li>തയമ്മും</li> <li>നമസ്കാരക്രമം</li> <li>തക്ബീറത്തുൽ ഇഹ്റാം</li> <li>റൂകൂഉം സുജൂദും</li> <li>ആദ്യത്തെ അത്തഹീയാത്ത്</li> <li>അവസാനത്തെ അത്തഹീയാത്ത്</li> <li>ദിക്റുകളും ദുആകളും</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>സംഘടിത നമസ്കാരം</li> <li>ജുമുഅ നമസ്കാരം</li> <li>സുന്നത്ത് നമസ്കാരങ്ങൾ</li> <li>മയ്യിത്ത് നമസ്കാരം</li> <li>യുക്തകാര്യങ്ങളും ഭേദിക്കുവാനും നമസ്കാരം</li> <li>സുജൂദ് പ്രത്യേക സന്ദർഭങ്ങളിൽ</li> <li>ഖുനൂത്ത്</li> <li>ദായം 2</li> <li>ആഹാരമര്യാദകൾ</li> <li>മാംസാഹാരം</li> <li>നിയോഗിക്കപ്പെട്ട ജീവികൾ - പദാർത്ഥങ്ങൾ</li> </ol>	
താരിഖ്	<ol style="list-style-type: none"> <li>പ്രപഞ്ചം</li> <li>സൂഫ് നബി</li> <li>ഹുദുസ് നബി</li> <li>സ്വാലിഹ് നബി</li> <li>ഇബ്രാഹിം നബി</li> <li>ദേരോസനും ആരംഭിക്കുന്നു.</li> <li>യൂസൂഫ് നബി</li> <li>ശുഘൈബ് നബി</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>മുസാ നബി</li> <li>പ്രബോധനവുമായി കൊടുത്തിലേക്ക്</li> <li>ദാവൂദ് നബിയും സുലൈമാൻ നബിയും</li> <li>ഇസ്രായീലി</li> <li>അറബ്യ, മുഹമ്മദ് നബിക്ക് മുമ്പ്</li> <li>അന്ത്യപ്രവാചകൻ</li> <li>ഹിജ്റ</li> <li>ഇസ്ലാമിക രാഷ്ട്രം</li> </ol>	
<b>VI STD</b>			
ഖുർആൻ	<ol style="list-style-type: none"> <li>സുറത്തുൽ ബയ്യിന:</li> <li>അൽ ഖദ്ർ</li> <li>അൽ അലഖ്</li> <li>അത്തീൻ</li> <li>അൽ ഇൻശിറാഹ് 1</li> <li>അദ് ദുഹാ</li> <li>അൽ ലൈൽ</li> </ol> <p>തജ്വീദ്: 1. അക്ഷരങ്ങളുടെ ഉദ്ഭവ സ്ഥാനങ്ങൾ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>അക്ഷരങ്ങളുടെ വിശേഷണങ്ങൾ</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>അശ്ശംസ്</li> <li>അൽ ബലദ്</li> <li>അൽ ഫജ്ദ്</li> <li>അൽ ഗാശിയ</li> <li>അൽ അഅ്ലാ</li> </ol> <p>തജ്വീദ് : 3. സൂക്നും തൻവീനും</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>സൂക്നുള്ള മീം</li> <li>ദീർഘം</li> <li>ഇരട്ടിക്കൽ</li> </ol>	



Subject	First Term	Second Term	Remarks
ഹിബ്രീറ്റ്	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഹിബ്രീറ്റ് ലഘുപരിചയം</li> <li>2. ഉദ്ദേശ ശുദ്ധി ( മനഃപാഠം)</li> <li>3. വിശ്വാസികളുടെ പശ്ചാത്തപനം ( മനഃപാഠം), 4.</li> <li>5. ക്ഷണം സമാധാനത്തിലേക്കും ദുർമ്മർത്തികളേക്കും</li> <li>6. ആരോഗ്യവും ഭദ്രവും സമയവും ( മനഃപാഠം)</li> <li>7. അധ്വാനത്തിന്റെ മഹത്വം</li> <li>8. രണ്ടും ഗുണകരം</li> <li>9. സഹോദരന്റെ മാംസം</li> <li>10. അസൂയ ( മനഃപാഠം)</li> <li>11. അസൂയ രണ്ട് കാര്യത്തിൽ ( മനഃപാഠം)</li> <li>12. നാവിന്റെ പാപങ്ങൾ ( മനഃപാഠം)</li> <li>13. തല രണ്ടും കത്തിക്കൽ</li> <li>14. ആരാണു മുന്നാഫിലി</li> </ol>	<ol style="list-style-type: none"> <li>15. ആരാണു ഉത്തമൻ</li> <li>16. പൂജയെ കെട്ടിയതിന് സ്മിതി</li> <li>17. ഫലവൃക്ഷങ്ങളും കൃഷിയും</li> <li>18. സാമൂഹ്യ മരുദങ്ങൾ ( മനഃപാഠം)</li> <li>19. ഉത്തമമായ ധർമ്മം ( മനഃപാഠം)</li> <li>20. മുദ്രിതൻ പഠനത്തിന്റെ മഹത്വം</li> <li>21. നിലച്ചുപോകാത്ത സൽകർമ്മങ്ങൾ (മനഃപാഠം)</li> <li>22. പവിത്രത്തിന്റെ കറ ( മനഃപാഠം)</li> <li>23. ഒടുങ്ങാത്ത ആർത്തി</li> <li>24. സഹോദരന്റെ അടിമാനം ( മനഃപാഠം)</li> <li>25. വിവാഹ മോചനം</li> <li>26. ഇദ്ദ</li> <li>27. അനന്തരാവകാശം</li> <li>28. ഇസ്രായേലിക ഭരണ വ്യവസ്ഥ</li> <li>29. നിതിന്യായം</li> <li>30. കുറ്റവും ശിക്ഷയും</li> <li>31. ജിഹ്വ</li> </ol>	
താലീഖ്	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഉസ്മാനിക് രാജ്യം ഉമവി കാലഘട്ടത്തിന് മുമ്പ്</li> <li>2. ഉമവി കാലഘട്ടം</li> <li>3. അധികാരം മക്കിലേക്ക്</li> <li>4. അബ്ദുൽ മലിക്</li> <li>5. വലീദ്ബിനു അബ്ദുൽ മലിക്</li> <li>6. ഉമർബിനു അബ്ദുൽ അസീസ്</li> <li>7. ഹിശാമുബ്ബിനു അബ്ദുൽ മലിക്</li> <li>8. ഉമവി ഭരണ കാലം ഒരവലോകനം</li> </ol>	<p>ദാഹം - 2</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. ഇമാം അബൂഹാമിദിൽ ഗസ്സാലി</li> <li>2. ശൈഖ് അഹ്മദ് സർഹിനി</li> <li>3. ശൈഖ് മുഹമ്മദ്ബിനു അബ്ദുൽ വഹാബ്</li> <li>4. സയ്യിദ് ജമാലുദ്ദീൻ അഹ്മദ്</li> <li>5. ഉസ്മാൻ ഹസനൂൽ ബന</li> <li>6. ശഹീദ് സയ്യിദ് മുസ്തഫാ</li> <li>7. സയ്യിദ് അബ്ദുൽ അഹ്മദ് മൗദൂദി</li> </ol>	
<b>VIII STD</b>			
വെർത്തൻ	<p>سورة الفاتحة، الاخلاص</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. കറപുരളാത്ത പ്രകൃതി</li> <li>2. സുഗന്ധമാർഗ്ഗം</li> <li>3. നന്മ ഉപദേശങ്ങൾ, തീവ്ര വിചാരങ്ങൾ ( മനഃപാഠം)</li> <li>4. അല്ലാഹുവിൽ ദൈവതീക്കൽ ( മനഃപാഠം) 1</li> <li>5. ദൈവ കൈ സഹായം</li> <li>6. ദക്ഷണവും വസ്ത്രവും ( മനഃപാഠം)</li> <li>7.</li> <li>8. സത്യവിശ്വാസിയുടെ കാര്യം അത്യന്തം തന്നെ</li> <li>9. പരിസര ശുചിത്വം</li> <li>10. ബാധ്യത വീട്ടൽ (മനഃപാഠം)</li> </ol>	<p>سورة الصافات، سورۃ الحجرات</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>16. മൂന്ന് പേർ കൂടിയായ</li> <li>17. വീട്ടിലേക്ക് കയറി ചെല്ലേണ്ട വിധം</li> <li>18. ചില കടുത്ത പാപങ്ങൾ</li> <li>19.</li> <li>20. കൈകളില</li> <li>21. ഉപഹത്തിന്റെ വിനകൽ ( മനഃപാഠം)</li> <li>22. ആരാണു ബുദ്ധിമാൻ</li> <li>23. എന്താണ് അപകാരം</li> <li>24. ആരാണു ഉത്തമൻ ( മനഃപാഠം)</li> <li>25. അനുസരണം</li> </ol>	
ഹിബ്രീറ്റ്			

Subject	First Term	Second Term	Remarks
	11. മുസ്ലിംകളുടെ പരസ്പര ബാധ്യതകൾ 12. സ്വർഗത്തിലേക്ക് തുറക്കുന്ന വാതിലുകൾ ( മനഃപാഠം) 13. ശാശ്വത സൗഭാഗ്യം 14. 15. തുറമ്മുന്നതിന്റെ മര്യാദകൾ ( മനഃപാഠം)	27. പൊറുക്കപ്പെടാത്ത പാപങ്ങൾ ( മനഃപാഠം) 30. വാഗ്ദാനങ്ങളും കരാറുകളും	
ഫിഖ്ദ്	1. ഫിഖ്ദ് 2. ശുദ്ധീകരണം 3. അംഗശുദ്ധി 4. കുളി 5. തയമ്മം 6. ആർത്തവാവും പ്രസവരക്തം 7. നമസ്കാരത്തിന്റെ ശർത്തുകൾ 8. ബാക്കും ഇഖാമത്തും 9. നമസ്കാരം-1 10. നമസ്കാരത്തിന്റെ ഫർദ്ദുകൾ 11. നമസ്കാരത്തിന്റെ സുന്നത്തുകൾ 12. ദിക്റും പ്രാർത്ഥനകളും 13. ജുമുഅ	14. സുന്നത്ത് നമസ്കാരം 15. നമസ്കാരം ബാത്ഥിക്കുന്ന കാര്യങ്ങൾ 16. പള്ളികൾ 17. ദ്രോഹവും ചികിത്സയും 18. മയിത്ത് പരിപാലനം 19. ഖബറടക്കം 20. പ്രാർത്ഥനകൾ 21. നോമ്പ്	
താരിഖ്	1. പ്രവാചകൻമാരുടെ നിയോഗം 2. നബി ചരിത്രം - സ്രോതസ്സുകൾ 3. ലോകവും അറേബ്യയും ഇസ്ലാമിന് മുമ്പ് 4. മക്കയും കഅ്ബയും 5. നബിയുടെ ജനനം 6. അൽ അമീൻ 7. പ്രവാചകത്വം 8. പരസ്യപ്രബോധനം 9. ബഹിഷ്കരണം 10. ദുഃഖ വർഷം 11. അമാനുഷിക സംഭവങ്ങൾ 12. ഇസ്ലാം യഥ്രിബിലേക്ക് 13. നബി(സ)യുടെ ഹിജ്റ 14. നബി മദീനയിൽ	15. പ്രതിരോധ പ്രവർത്തനങ്ങൾ 16. ബദർ യുദ്ധം 17. ഉഹ്ദ് 18. അഹ്സാബ് യുദ്ധം 19. ഹുദൈബിയ സന്ധി 20. രജകെട്ടിടങ്ങളിൽ തിരുനബിയുടെ സന്ദേശം 21. വൈബർ 22. മക്കോവിജയം 23. മക്കോവിജയാനന്തരം 24. വിടവാങ്ങൽ ഹജ്ജും വിയോഗവും 25. തിരുനബിയുടെ കൂടുംബം 26. തിരുനബിയുടെ ജീവിതസന്ദേശം	
<b>IX STD</b>			
ഖുർആൻ, തഫ്സീർ & ഹിഫ്ദ്	സൂറത്തു യാസീൻ 1 മുതൽ 40 വരെ ആയത്തുകൾ	സൂറത്തുയാസീൻ 41 മുതൽ 83 വരെ ആയത്തുകൾ സൂറത്തുൽ മുനാഫിഖൂൻ	

Subject	First Term	Second Term	Remarks
ഹരിസ്	അധ്യായം: 1-10	അധ്യായം: 11-19	
ബുഹൂദ്	1. ഇസ്ലാം. 2. ഇസ്ലാം സമ്പൂർണ്ണ ജീവിത വ്യവസ്ഥ 3. ഇമാൻ കാര്യങ്ങൾ 4. ഇസ്ലാമിക സ്തംഭങ്ങൾ	5. ഇസ്ലാമിക സ്വഭാവം 6. ഇസ്ലാമിക കൂടുംബ ജീവിതം 7. ഇസ്ലാമിക രാഷ്ട്രീയ വ്യവസ്ഥ 8. സാമ്പത്തിക വ്യവസ്ഥ	
ഫിഖ്ഹ്	അധ്യായം: 1 മുതൽ 12 വരെ	അധ്യായം: 13 മുതൽ 21 വരെ	
<b>X STD</b>			
ഇസ്ലാമിക്സ് (ബുഹൂദ്)	<b>Part-1</b> 1. ഇസ്ലാം 2. പ്രവാചക ദൗത്യം 3. മുസ്ലിം ഉമ്മത്തിന്റെ ദൗത്യം 4. തജ്വീദ് അഥവാ നവോത്ഥാനം 5. ഇരുപതാം നൂറ്റാണ്ട് ഒരു ദുരന്തചിത്രം 6. നവോത്ഥാനം - ഇരുപതാം നൂറ്റാണ്ടിൽ ശൈദ് ഹസനൂൽ ബന്ന <b>Part-2 ഖുർആനിൽ നിന്ന്</b> 1. ഒരു പിതാവിന്റെ ഉപദേശങ്ങൾ 2. അല്ലാഹുവിന്റെ രക്ഷാധികാരം <b>Part-3 പ്രാർത്ഥനകൾ</b> 1. പ്രാർത്ഥന : സത്യവിശ്വാസിയുടെ രക്തി 2. പ്രാർത്ഥന : ഖുർആനിലും ഹദീസിലും	<b>Part-1</b> സത്യം അബൂൽ അഷ്വാബ മുദുദി ശൈദ് സത്യം മുത്തുബ് 7. പുതിയ ലോക സാഹചര്യം ആനുകാലിക ഇസ്ലാമിക പ്രസ്ഥാനങ്ങൾ 8. നമ്മുടെ ഉത്തരവാദിത്വം <b>Part-2</b> 3. ഇബ്രാഹിം ഹാജി 4. വിശ്വാസികൾ <b>Part-3</b> 3. പ്രാർത്ഥന : വിവിധ സന്ദർഭങ്ങളിൽ ആവർത്തനം സംശയ നിവാരണം ആനുകാലിക ചർച്ചകൾ പ്രായോഗിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ ചർച്ച ചെയ്യൽ	

## പരീക്ഷകൾ

### I. Scheme for Examinations

ക്ലാസ്	വിഷയം	മാർക്ക്	ആകെ
<b>I Std</b>	1. ഇസ്ലാമിക പഠനം	50 മാർക്ക് (Oral)	<b>50</b>
<b>II to IV Std</b>			
പേപ്പർ	1. തിലാവത്ത് & ഹിഫ്റ്റ് (Qur'an recitation & Hifz )	50 മാർക്ക് (Oral)	
	2. ഇസ്ലാമിക പാഠാവലി	50 മാർക്ക്	<b>100</b>
<b>V Std to VII Std</b>			
പേപ്പർ	1. ഖുർആൻ & ഹദീസ്	50 മാർക്ക്	
	2. ഫിഖ്ഹ് & താരീഖ്	50 മാർക്ക്	
	3. തിലാവത്ത് & ഹിഫ്റ്റ് (25+25)	50 മാർക്ക് (Oral)	<b>150</b>
<b>VIII Std &amp; IX Std</b>			
പേപ്പർ	1. ഖുർആൻ & ഹദീസ്	50 മാർക്ക്	
	2. . ഫിഖ്ഹ് & താരീഖ്/ ബുഹൂസ്	50 മാർക്ക്	<b>100</b>
<b>X Std</b>			
പേപ്പർ	1. മോറൽ സ്റ്റഡീസ്	100 മാർക്ക്	<b>100</b>

# പൊതുപരീക്ഷകൾ

2010-'11 അധ്യയന വർഷത്തിൽ നടക്കുന്ന പൊതുപരീക്ഷകൾ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ താഴെ ചേർക്കുന്നു.

## 1. പ്രൈമറി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരീക്ഷ.

സ്കൂൾ ഏഴാം ക്ലാസിൽ പഠിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് പ്രൈമറി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരീക്ഷക്ക് അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്.

പരീക്ഷാ ഫീസ് : 60 രൂപ  
 പരീക്ഷാ തീയതി : 2011 ഫെബ്രുവരി 11,12,13

### പരീക്ഷാ സ്കീം

പേപ്പർ 1	ഖുർആൻ പഠനം	100 മാർക്ക്	(ഖുർആൻ പഠനം-75, ഹിഫ്തു്-10, തജ്വീദ് പാഠങ്ങൾ-15)
പേപ്പർ 2	ഹദീസ് പഠനം	100 മാർക്ക്	
പേപ്പർ 3	അറബിക്	100 മാർക്ക്	
പേപ്പർ 4	ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ	100 മാർക്ക്	
പേപ്പർ 5	ഇസ്ലാമിക ചരിത്ര പാഠങ്ങൾ	100 മാർക്ക്	
പാസ് മാർക്ക്	: 175 (ഒരോ പേപ്പറിനും മിനിമം 25 മാർക്ക് ലഭിച്ചിരിക്കണം)		
ഫസ്റ്റ് ക്ലാസ്സ്	: 300 മാർക്ക്		
സെക്കന്റ് ക്ലാസ്സ്	: 250 മാർക്ക്		

## 2. സെക്കന്ററി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് പരീക്ഷ

പരീക്ഷാ ഫീസ് : 75 രൂപ  
 പരീക്ഷാ തീയതി : 2011 ഫെബ്രുവരി 11,12,13

### പരീക്ഷാ സ്കീം

പേപ്പർ 1	ഖുർആൻ പഠനം	100 മാർക്ക്
പേപ്പർ 2	ഹദീസ് പഠനം	100 മാർക്ക്
പേപ്പർ 3	അറബിക്	100 മാർക്ക്
പേപ്പർ 4	ഫിഖ്ഹ് പാഠങ്ങൾ	100 മാർക്ക്
പേപ്പർ 5	ബുഹൂസ്	100 മാർക്ക്
A Grade : 80% - 100%		
B Grade : 60% - 79%		
C Grade : 40% - 59%		
D Grade : 20% - 39%		
E Grade : Below 20%		

### അപേക്ഷകൾ

പ്രൈമറി, സെക്കന്ററി പൊതുപരീക്ഷകൾക്ക് യഥാക്രമം Form E-IC, Form E-1D എന്നീ അപേക്ഷാ ഫോറങ്ങളാണ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടത്. പൂരിപ്പിച്ച അപേക്ഷകൾ ഫീസ് സഹിതം 2010 ഡിസംബർ 1 മുതൽ 17 വരെ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്. 20 രൂപ ഫൈനോട് കൂടി ഡിസംബർ 24 വരെയും 50 രൂപ സൂപ്പർ ഫൈനോട് കൂടി ഡിസംബർ 31 വരെയും ഓഫീസിൽ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ് .

**അപേക്ഷ അയക്കുമ്പോൾ താഴെ ചേർത്ത കാര്യങ്ങൾ ശ്രദ്ധിക്കേണ്ടതാണ്.**

1. ഫാറത്തിന്റെ മുഴുവൻ കോളങ്ങളും പൂർണ്ണമായും വ്യക്തമായും പൂരിപ്പിച്ചിരിക്കണം.
2. അപേക്ഷകർ, രക്ഷിതാവ്, ഹെഡ്മാസ്റ്റർ/പ്രിൻസിപ്പാൾ എന്നിവർ യഥാസ്ഥാനത്ത് പേരെഴുതി ഒപ്പിട്ടിരിക്കണം. സ്ഥാപനത്തിന്റെ സീൽ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
3. ആൺകുട്ടികളുടെയും, പെൺകുട്ടികളുടെയും ഫാറങ്ങൾ വെവ്വേറെ ഇംഗ്ലീഷ് അക്ഷര ക്രമത്തിൽ ക്രമനമ്പർ എഴുതി തുന്നിക്കെട്ടുക. അപേക്ഷിക്കുന്നവരുടെ ലിസ്റ്റ് കൂടെ ഉണ്ടായിരിക്കണം.
4. അപേക്ഷകൾ സ്ഥാപനത്തിലെ പരീക്ഷ രജിസ്റ്ററിൽ ചേർത്തിയശേഷം മജ്ലിസിലേക്ക് അയക്കുക.
5. അപൂർണ്ണവും അവ്യക്തവുമായ അപേക്ഷകൾ അറിയിപ്പുകൂടാതെ നിരസിക്കുന്നതാണ്.

**പരീക്ഷാ കേന്ദ്രം**

കുറഞ്ഞത് 20 അപേക്ഷകരെങ്കിലും ഉള്ള അഫ്ലിയേറ്റഡ് സ്ഥാപനങ്ങളിൽ പരീക്ഷാ കേന്ദ്രങ്ങൾ അനുവദിക്കുന്നതാണ്. അപേക്ഷകരുടെ എണ്ണം 20 തിന് കുറവാണെങ്കിൽ തൊട്ടടുത്ത പരീക്ഷാ കേന്ദ്രത്തിലാണ് പരീക്ഷ എഴുതേണ്ടത്. അല്ലെങ്കിൽ **റികവസ്റ്റ് സെന്ററിന്** അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്. (റികവസ്റ്റ് സെന്ററിന്റെ മുഴുവൻ ചെലവും സ്ഥാപനം വഹിക്കേണ്ടതാണ്)

**ഹാൾടിക്കറുകൾ**

1. ഹാൾടിക്കറുകൾ പരീക്ഷക്ക് ഒരാഴ്ച മുമ്പ് നടക്കുന്ന ചീഫ് സൂപ്രണ്ടുമാരുടെ യോഗത്തിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്നതാണ്.

**പരീക്ഷാഫലം, മാർക്ക് ലിസ്റ്റുകൾ**

2011 മെയ് അവസാനവാരത്തിൽ ഫലം പ്രസിദ്ധീകരിക്കുന്നതാണ്.

2011 ജൂൺ ആദ്യവാരത്തിൽ മാർക്ക് ലിസ്റ്റുകൾ പരീക്ഷാകേന്ദ്രത്തിൽ വിതരണം ചെയ്യുന്നതാണ്.

**പുനർ മുല്യനിർണ്ണയം**

ഉത്തരക്കടലാസ് പുനർമൂല്യനിർണ്ണയത്തിന് 2011 ജൂൺ 30 വരെ അപേക്ഷിക്കാവുന്നതാണ്. പുനർ മുല്യനിർണ്ണയത്തിനു ഒരു പേപ്പറിന് 20 രൂപ വീതം ഫീസടക്കേണ്ടതാണ്.

**സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ**

വിജയികൾക്കുള്ള സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് നിശ്ചിത ഫീസ് സഹിതം അപേക്ഷിക്കേണ്ടതാണ്. അപേക്ഷ ഫാറത്തിന്റെ മാതൃക ഇതോടൊപ്പമുണ്ട്. സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ലഭിക്കുന്നതിനു പ്രൈമറി സർട്ടിഫിക്കറ്റിനു 20 രൂപയും സെക്കന്ററി സർട്ടിഫിക്കറ്റിന് 30 രൂപയും ഫീസ് അടക്കേണ്ടതാണ്. സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ സ്വന്തം വിലാസത്തിൽ തപാൽവഴി നേരിട്ടു ലഭിക്കുന്നതിനു ഫീസീനോടൊപ്പം 30 രൂപ തപാൽ ചാർജ്ജ് അടക്കേണ്ടതാണ്.

مجلس التعليم الاسلامي. كيرالا

**MAJLISU TA'ALEEMIL ISLAMI, KERALA**

VIDHYARTHI BHAVANAM, U.K. SANKUNNI ROAD, KOZHIKODE-1  
PHONE: 0495- 2727470, 2722640, E-mail : majliskerala@yahoo.co.in



**FORM-E-1C**

**Application for the Primary Certificate Examination**

Examination Centre .....

.....

**FOR OFFICE USE**

Name of the applicant	In English (Block letters)		Male/Female
	In Mothertongue		
Age and Date of Birth			
Name of the father and occupation			
Permanent address			
		Pin Code	<input type="text"/>
		Phone ( With Code)	
Name of the Institution			
		Majlis Affiliation Number	<input type="text"/>
Date of admission and class			
Register number and year of the Primary Certificate Exam previously attended, if any.			
Subjects failed			
Subjects now appearing			

Name and signature of the guardian

Name and signature of the candidate

Place:

Date :

I hereby declare that the above mentioned information are true and correct to the best of my knowledge

School seal

Name and signature of the  
Head of the Institution

**FOR OFFICE USE**

**PARTICULARS OF FEE REMITTANCE**

RL.No. .... Date:..... Amount: .....







**FORM-E-1D**

**Application for the Secondary Certificate Examination**

Examination Centre .....	<b>FOR OFFICE USE</b>
.....	

Name of the applicant	In English (Block letters)		Male/Female
	In Arabic		
Age and Date of Birth			
Name of the father and occupation			
Permanent address		Pin Code <input type="text"/>	
		Phone ( With Code)	
Name of the Institution			
		Majlis Affiliation Number	
Date of admission and class			
Whether failed in the Secondary Examination previously.			

Name and signature of the guardian  
Place:  
Date :

Name and signature of the candidate

I hereby declare that the above mentioned information are true and correct to the best of my knowledge

School seal

Name and signature of the  
Head of the Institution

**FOR OFFICE USE**

**PARTICULARS OF FEE REMITTANCE**

RL.No. .... Date:..... Amount: .....

## MAJLISU TA'ALEEMIL ISLAMI, KERALA

VIDHYARTHI BHAVANAM, U.K. SANKUNNI ROAD, KOZHIKODE-1

PHONE: 0495- 2727470, 2722640, E-mail : majliskerala@yahoo.co.in

### FORM-E.2

#### APPLICATION FOR CERTIFICATE

Name of the Institution			
Examination	Primary/ Secondary/ Higher Secondary		
Name of the Applicant	In English (Block letters)		Male/Female
	In Arabic		
Name of father			
Date of birth			
Place of birth			
Register number and year			
Examination Centre			
Marks scored with class			
Address, to which the certificate is to be sent (with Phone number)			
	PIN: <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/> <input type="text"/>		
Place :			
Date :			
Name and signature of the applicant			
I hereby declare that the above mentioned information are true and correct to the best of my knowledge			
Name and signature of the Head of the Institution			
School seal			
<b>FOR OFFICE USE ONLY</b>			
Fee	:	.....	Date of Issue / Despatch
Receipt No	:	.....	
Date	:	.....	